Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 11 de setembro de 2023.

Oficio nº 0520/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita planilha de acompanhamento de superávit para análise do
Projeto de Lei nº 4.026/2023.

Senhor Prefeito,

A pedido da Comissão de Orçamento e Tomada de Contas, vimos por meio

deste, solicitar a V. Exa. o envio da Planilha de Acompanhamento de Superávit

referente ao exercício financeiro de 2023.

Esse documento é de grande importância para que a Comissão possa

proceder com a análise do Projeto de Lei nº 4.026/2023, que versa sobre a

autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar, por meio da utilização

do Superávit Financeiro do mencionado exercício, visando o reforço de dotação no

orçamento vigente do Departamento Municipal de Água e Esgoto (DMAES).

Certos de sua compreensão e colaboração, agradecemos antecipadamente

pela atenção.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente